
Sezóna 2016/17 / ČF1 + ČF2   ročník: 4 / číslo: 26 / zdarma

PLAKÁT: 
Andris Džerinš

#VBOJOVYCHBARVACH

VS.

13. 3. v 18:00

14. 3. v 17:20

PLAKÁT:
Andris Džerinš

VS.

13. 3. v 18:00

14. 3. v 17:20

telh_cz Buď stále ve hře!

hokejcz telh_cz

telh_cz



PARTNEŘI
Mountfield HK

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI



Vážení fanoušci hradeckého hokeje,

je to tady! Chvíle, na kterou čekáme celou základní část. Chvíle, kvůli které chodíme na zimák 

od září zápas co zápas, abychom se spolu s našimi hráči nakonec radovali z postupu do play 

off. Takové radosti nám hokejisté Mountfi eldu HK dopřáli už počtvrté za sebou. Pouze hráči 

Hradce Králové a pražské Sparty dokázali v posledních čtyřech sezónách pokaždé skončit 

v základní části do šestého místa a tím si zároveň zajistit přímou účast ve čtvrtfi nále.

Je ale jasné, že v Hradci chceme víc. Už v minulém ročníku bylo cílem semifi nále a troufám si tvrdit, 

že také v aktuální sezóně se žádný hráč Mountfi eldu HK nechce uspokojit solidním umístěním po 

základní části. Podle mého názoru právě zápasy s těžkými soupeři letos ukázaly, že hradecký tým má 

na to, aby se s těmi nejlepšími mohl poměřovat a měl tak zdravou sebedůvěru pro nadcházející sérii.

Můžeme těžit nejen z vyrovnané a kvalitní dvojice brankářů, ale také z vyrovnanosti všech formací. 

Každá z nich byla schopna rozhodnout zápas ve prospěch týmu. Nechci jmenovat jednotlivce, 

protože v play off jde především o tým jako celek. O to, jak každý jeden hráč se dokáže pro 

mužstvo obětovat a vložit svůj díl do mozaiky, která bude pevná a bude držet pohromadě. 

Jenom tak může být následně celkovým obrazem mozaiky jediné slovo – VÍTĚZSTVÍ.

TAK POJĎME VŠICHNI VE STEJNÝCH BARVÁCH DO BOJE! HRADEC OLÉÉÉ!!!

Tomáš Borovec, Mountfi eld HK, a.s.

V BOJOVÝCH 
BARVÁCH 
NA VERVU

ÚVODNÍ SLOVO — 3 



4 — UTKÁNÍ ČF1 + ČF2

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

42 Patrik Rybár 1993 37 2215 1004 926 2,11 92,23 2
90 Ondřej Kacetl 1990 14 783 361 329 2,45 91,14 1
31 Jaroslav Pavelka 1993 3 151 74 65 3,58 87,84 0

MOUNTFIELD HK

Mountfi eld HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové

Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfi eldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora, hlavní trenér 

Pavel Hynek, asistent trenéra

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Marian Voda, kondiční trenér

Robert Horyna, trenér brankářů

Michal Tvrdík, videotrenér

Tomáš Bartoň, masér

Petr Pluhař, kustod

Ladislav Souček, vedoucí mužstva

Jakub Dudek, fyzioterapeut

Radoslav Sakaláš, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

67 Stanislav Dietz 1990 49 4 15 19 14 24
15 Blaž Gregorc 1990 52 4 15 19 4 24

4 Jake Newton 1988 43 5 10 15 -7 12
23 René Vydarený "A" 1981 46 3 11 14 15 22
19 Martin Pláněk 1991 40 2 11 13 15 22
13 Martin Štajnoch 1990 52 2 6 8 8 52
69 Zdeněk Čáp 1992 49 1 4 5 0 34

5 Karel Plášil 1994 11 0 1 1 1 8
28 Aleš Pavlas 1982 15 0 1 1 -1 8
55 Martin Bača 1989 1 0 0 0 -2 0
18 Jindřich Barák 1980 6 0 0 0 1 0

ÚTOČNÍCI

26 Jaroslav Bednář "C" 1976 49 11 36 47 3 12
96 Richard Jarůšek 1991 52 19 26 45 10 34
22 Jiří Šimánek 1978 52 9 22 31 11 20

9 Bedřich Köhler 1985 52 16 9 25 8 42
65 Rudolf Červený "A" 1989 35 12 12 24 10 32
16 Roman Kukumberg 1980 45 12 12 24 13 8
25 Andris Džerinš 1988 35 14 8 22 15 30
27 Rastislav Dej 1988 39 10 12 22 10 14
91 Tomáš Knotek 1990 52 14 7 21 -4 8
81 Alexandre Picard 1985 25 7 13 20 0 91
29 Michal Dragoun 1983 39 7 10 17 -2 28
98 Radovan Pavlík 1998 40 1 3 4 -4 6
92 Lukáš Nedvídek 1994 26 2 1 3 0 2
63 Jaroslav Dvořák 1999 15 0 1 1 -2 2
33 David Šafránek 1991 2 0 0 0 -1 2
93 Petr Beránek 1993 10 0 0 0 0 0
71 Jan Veselý 1994 11 0 0 0 -5 6
17 Ondřej Kopta 1995 11 0 0 0 1 2



SOUPISKY — 5 

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

32 Jaroslav Janus 1989 39 2308 1123 1045 2,03 93,05 5
48 Michael Petrásek 1991 9 530 276 255 2,38 92,39 0
37 Jaroslav Hübl 1982 4 241 103 89 3,49 86,41 0

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

90 Daniel Sørvik 1990 40 6 10 16 1 24
29 Tomáš Pavelka 1993 38 5 9 14 10 20
28 Karel Kubát 1988 46 3 11 14 -10 52
45 Filip Pavlík 1992 49 2 11 13 -4 34
21 Karel Pilař 1977 20 5 3 8 1 20
31 Jiří Gula 1989 52 2 5 7 -5 34
88 Zbyněk Sklenička 1981 52 0 3 3 -9 44
71 Tomáš Frolo 1982 6 0 1 1 1 10
3 Martin Kokeš 1995 32 0 1 1 -1 8
7 Kamil Černý 1985 5 0 0 0 1 0

ÚTOČNÍCI

16 František Lukeš 1982 52 16 24 40 5 26
26 Viktor Hübl "A" 1978 52 17 21 38 5 30
78 Robin Hanzl "A" 1989 46 7 21 28 -5 32
79 Martin Hanzl 1993 49 14 12 26 -4 18
12 Jakub Černý 1987 48 13 9 22 -3 42
20 Miloslav Hořava 1982 50 8 7 15 -12 16
18 František Gerhát 1990 44 3 7 10 3 8

5 Michal Trávníček "C" 1980 51 4 6 10 -3 56
64 Ondřej Jurčík 1992 52 6 4 10 -2 24
22 Kristian Reichel 1998 41 2 6 8 -11 8
85 Richard Nejezchleb 1994 11 2 5 7 -3 16
81 Lukáš Válek 1994 45 5 2 7 -1 8
41 Rostislav Martynek 1982 20 2 4 6 3 8
89 Josef Stříbrný 1996 14 4 0 4 6 6
91 Jiří Doležal 1985 15 1 1 2 -1 0
94 Ondřej Havlíček 1991 4 1 0 1 0 0
24 Tomáš Doležal 1990 5 0 0 0 -1 27
43 Jaroslav Šimeček 1995 7 0 0 0 -3 2
93 Jan Dufek 1997 8 0 0 0 -1 2

HC VERVA LITVÍNOV

HC VERVA LITVÍNOV a.s. S. K. Neumanna 1598, 436 01 Litvínov

Klubové barvy: žlutá a černá
  www.hcverva.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Radim Rulík, hlavní trenér

Darek Stránský, asistent trenéra

Jiří Šlégr, asistent trenéra

Miroslav Rykl, vedoucí mužstva

Zdeněk Orct, trenér brankářů

Ondřej Ježek, kondiční trenér

Viktor Lukeš, videokouč

František Pinc, masér

Roman Reif, masér

Zdeněk Klimpl, kustod

MUDr. J.Bednář, MUDr. P.Myšák, lékaři



6 — VIZITKA SOUPEŘE 

Začátky organizovaného hokeje 

v Litvínově jsou spojeny s 8. 

listopadem roku 1945, kdy se 

devět lidí sešlo v Učňovských 

dílnách na Osadě a založili 

„Hockeyový odbor Sportovního 

klubu Stalinových závodů 

Horní Litvínov“. Nebylo 

kluziště, nebyli hráči, nebyla 

výstroj. Přesto se brzy hrálo.

Podpora závodu, výstavba 

zimního stadiónu a přechod 

nejlepších hráčů z konkurenční 

Čechie (Kordy) Litvínov v roce 

1955 a zapálení průkopníků 

způsobily, že už čtrnáct let 

po svém vzniku postoupil první 

tým do nejvyšší soutěže.

V 70. letech dorostli Hlinka 

s Bublou ve hvězdy Litvínova 

i národního týmu a stali se 

trojnásobnými mistry světa 

(1972, 76 a 77). Právě jejich 

generace, generace prvních 

odchovanců v „A“ mužstvu, se 

postarala o premiérové klubové 

úspěchy v domácí soutěži.

V 80. letech byl kádr Litvínova 

doslova nabit kvalitními 

hráči, mezi nimiž převládaly 

ofenzivní typy. Mužstvo často 

nastupovalo se čtyřmi útočnými 

formacemi. Pravděpodobně jen 

přílišné zaměření na ofenzívu 

klub připravilo o alespoň 

jeden titul. Blízko k němu 

bylo v roce 1984. Získala jej 

Jihlava, stahující na vojnu 

hráče z celé republiky, včetně 

litvínovských Rosola a Klímy.

I v nových společensko-

ekonomických poměrech 

po revoluci v roce 1989 

zůstal hlavním garantem 

hokeje v Litvínově podnik 

Chemopetrol, později Unipetrol. 

V závěru desetiletí se k němu 

přidružilo město Litvínov. Tým 

jen výjimečně chyběl v play 

off. V roce 1991 byl potřetí 

v historii druhý (za Jihlavou).

V roce 1996 ve čtvrtfi nále play 

off Severočeši vyřadili Zlín, 

v semifi nále favorizovanou Spartu 

a podlehli až ve fi nále Vsetínu. 

Dorostla další silná generace, 

převážně ročníku 1971: Beránek, 

Reichel, Ručinský, Šlégr, Lang, 

Čaloun. Po průkopnících 

Hlinkovi, Bublovi, Klímovi, 

P. Svobodovi a Růžičkovi se 

také oni probojovali do NHL 

a osm z nich svou kariéru 

korunovalo na ZOH 1998 

v Naganu zlatými medailemi.

Na počátku nového tisíciletí 

zamířil Ivan Hlinka trénovat 

do NHL a stal se prvním 

Evropanem, který jako hlavní 

kouč odtrénoval za velkou 

louží sezónu (v Pittsburghu). 

Dále působil v Omsku a hlavně 

u národního týmu. Ivan Hlinka 

tragicky zahynul 16. srpna 2004 

při autonehodě u Karlových 

Varů. Nejlepším výsledkem klubu 

v extralize bylo SF v roce 2000.

Černožlutý příběh napsal 

v ročníku 2014/15 zatím svou 

nejpovedenější kapitolu. Tradiční 

klub slavil poprvé v historii 

titul šampiónů ČR! Konečně 

se tak naplnila snaha mnoha 

hokejových generací. Svůj tým 

symbolicky dovedl až na vrchol 

Martin Ručinský. I ve svých 

44letech patřil k nejlepším 

hráčům v celé extralize. Poté 

olympijský vítěz z Nagana 

a trojnásobný mistr světa 

ukončil svou bohatou kariéru. 

Stejně jako další litvínovská 

ikona – obránce Jiří Šlégr. Verva 

dobyla titul v rozhodujícím 

sedmém fi nálovém zápase 

v Třinci 23. dubna 2015

V minulém ročníku dolehla na chemiky mistrovská kocovina 
a málem z toho byl velký propadák. Po základní části byli 

litvínovští druzí nejhorší, ale záchranářské práce zvládli. V baráži 
se vyhnuli sestupu rozdílem osmi bodů. V aktuální sezóně se 
Verva opět zvedla a postupně se propracovala až mezi nejlepší 
pětku. S Hradcem změří síly v play off poprvé v historii.



OPORY SOUPEŘE — 7 

TAHOUNI LITVÍNOVA

Ofenzivně laděný norský obránce je novou posilou 

týmu a hned se stal oporou zadních řad. V Litvínově 

o něj stáli už několik měsíců. Sørvik je stabilním 

členem norské reprezentace, kde v seniorské 

kategorii oblékl národní dres už ve dvaceti letech. 

Startoval na třech světových šampionátech 

a Olympijských hrách 2014 v Soči. Před dvěma 

lety se v norské Valerenze Oslo stal s 65 body 

nejproduktivnějším obráncem celé soutěže.

Jedna ze současných hrajících ikon litvínovského 

hokeje. Ofenzivně laděné produktivní křídlo nehrálo 

v České Republice za žádný jiný klub 

už od mládežnických kategorií. Jediná změna 

dresu nastala v letech 2000 – 2006, kdy se Lukeš 

snažil prosadit v zámoří. Na prestižní NHL ale 

nedosáhl. V reprezentačním dresu odehrál 

17 utkání, ve kterých připsal 7 kanadských bodů.

 

 

16
František Lukeš
34 let, útočník

Šikovný útočník vyrůstal v Ústí nad Labem a do 

nedalekého Litvínova šel před pěti lety nejprve na 

hostování. V mistrovské sezóně odehrál výborné 

play off, ve kterém vyhrál celkovou produktivitu. 

V 17 zápasech vsítil 5 gólů a měl 10 brankových 

asistencí. Od začátku nového ročníku povýšil do 

pozice asistenta kapitána a má také za sebou první 

reprezentační starty. Podobně jako Stanislav Dietz 

z Mountfi eldu HK, obdržel premiérově pozvánku 

do národního týmu pro poslední turnaj Karjala.

78
Robin Hanzl
27 let, útočník

Rodák ze slovenského Prešova je v Litvínově 

brankářskou jedničkou druhým rokem a v aktuální 

sezóně se vypracoval mezi nejlepší gólmany 

celé extraligy. V průměru obdržených branek 

na zápas mu patří čtvrté místo, v procentuální 

úspěšnosti zákroků je dokonce třetí nejlepší. Díky 

svým výkonům tak po dvou letech zase oblékl 

reprezentační dres. Už jako dvacetiletý chytal 

za Norfolk Admirals v severoamerické AHL, do 

nejslavnější soutěže světa se ale nedostal. Po třech 

letech v zámoří se vrátil na Slovensko a 3 sezóny 

působil v barvách bratislavského Slovanu v KHL.

32
Jaroslav Janus
27 let, brankář

90
Daniel Sørvik
26 let, obránce

Odchovanec chomutovského hokeje hrál během 

své kariéry v české nejvyšší soutěži pouze za tři 

kluby – Litvínov, Slavii a České Budějovice. Patří mezi 

nejlepší hráče na buly, má vynikající hokejové myšlení 

a produktivitu. Ve městě chemiků Hübl kroutí už svou 

12 sezónu. Zraje jako víno, v předminulém ročníku 

pomohl Litvínovu k prvnímu titulu klubové historie 

v pozici nejproduktivnějšího hráče extraligy. Dal 

21 gólů a přidal 37 asistencí. To mu bylo 36 let. 

Kanadské bodování vyhrál litvínovský hokejista 

naposledy v roce 1990 a by jím Robert Reichel.  

26
Viktor Hübl 
38 let, útočník

VZÁJEMNÉ ZÁPASY
SEZÓNA 2015/2016

DOMÁCÍ HOSTÉ SKÓRE

MOUNTFIELD HK LITVÍNOV 6:4
LITVÍNOV MOUNTFIELD HK 1:5 

MOUNTFIELD HK LITVÍNOV 5:1
LITVÍNOV MOUNTFIELD HK 5:1
SEZÓNA 2016/2017

DOMÁCÍ HOSTÉ SKÓRE

LITVÍNOV MOUNTFIELD HK 3:2 SN

LITVÍNOV MOUNTFIELD HK 3:2 P 

MOUNTFIELD HK LITVÍNOV 0:3
MOUNTFIELD HK LITVÍNOV 3:1

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ: 209 km 
NEJSTARŠÍ HRÁČ: Karel Pilař  – 39 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Kristian Reichel – 18 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Zbyněk Sklenička  – 196 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Rostislav Martynek – 172 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Zbyněk Sklenička  – 107 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Martin Hanzl – 75 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 
Slovensko –  Jaroslav Janus, Tomáš Frolo, 

František Gerhát

Norsko – Daniel Sørvik 

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 27,72 let



8 — TÉMA DVOJSTRANY





10 — STATISTIKY

P Tým Z V VP PP P Skóre B

1. Liberec 52 31 2 6 13 136:102 103
2. Třinec 52 24 9 8 11 158:125 98
3. Sparta Praha 52 26 5 6 15 164:117 94
4. Mountfi eld HK 52 24 5 7 16 159:125 89

5. Litvínov 52 20 13 2 17 128:126 88
6. Kometa Brno 52 22 4 10 16 158:139 84
7. Chomutov 52 18 10 6 18 149:154 80
8. Vítkovice 52 19 8 3 22 119:126 76
9. Plzeň 52 19 5 6 22 135:138 73

10. Mladá Boleslav 52 21 2 6 23 132:148 73
11. Zlín 52 17 8 4 23 126:155 71
12. Olomouc 52 17 7 5 23 123:127 70
13. Karlovy Vary 52 12 1 11 28 107:160 49
14. Pardubice 52 9 6 5 32 128:180 44

P Hráč Tým Z G A B

1. Lukáš Pech HC Sparta Praha 50 20 32 52

2. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 51 29 19 48

3. Petr Vrána HC Sparta Praha 50 21 26 47

4. Jaroslav Bednář Mountfi eld HK 49 11 36 47

5. Michal Vondrka Piráti Chomutov 51 23 23 46

6. Richard Jarůšek Mountfi eld HK 52 19 26 45

7. Ivan huml Piráti Chomutov 51 18 22 40

8. František Lukeš HC VERVA Litvínov 52 16 24 40

9. Marek Kvapil HC Kometa Brno 49 15 25 40

10. Tomáš Hyka BK Mladá Boleslav 48 17 21 38

P Hráč Tým Z G A B

1. Nicholas Schaus HC Dynamo Pardubice 39 5 25 30

2. Jan Rutta Piráti Chomutov 38 7 18 25

3. Marek Trončinský BK Mladá Boleslav 37 10 12 22

4. Vladimír Roth HC Oceláři Třinec 35 6 15 21

5. Martin Vyrůbalík HC Olomouc 41 6 15 21

6. Juraj Mikuš HC Sparta Praha 41 4 16 20

7. Ondřej Němec HC Kometa Brno 41 3 17 20

8. Petr Kadlec HC Škoda Plzeň 38 4 15 19

9. Tomáš Linhart HC Oceláři Třinec 42 4 15 19

10. Karol Sloboda HC VÍTKOVICE 42 8 10 18

P Hráč Tým Z G

1. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 51 29

2. Michal Vondrka Piráti Chomutov 51 23

3. Petr Vrána HC Sparta Praha 50 21

4. Petr Sýkora HC Dynamo Pardubice 48 21

5. Lukáš Pech HC Sparta Praha 50 20

6. Richard Jarůšek Mountfi eld HK 52 19

7. Roberts Bukarts PSG Zlín 50 19

8. Michal Poletín Piráti Chomutov 52 19

9. Ivan Huml Piráti Chomutov 51 18

10. Tomáš Hyka BK Mladá Boleslav 48 17

P Hráč Tým Z TM

1. Martin Ševc Bílí Tygři Liberec 44 114

2. Brett Flemming Piráti Chomutov 50 114

3. Alexandre Mallet HC Kometa Brno 44 109

4. Nicholas Schaus HC Dynamo Pardubice 48 106

5. David Štich BK Mladá Boleslav 33 102

6. Václav Skuhravý HC Energie Karlovy Vary 52 102

7. Petr Jelínek Bílí Tygři Liberec 51 97

8. Ondřej Dlapa Piráti Chomutov 49 95

9. Alexandre Picard Mountfi eld HK 25 91

10. Leoš Čermák HC Kometa Brno 50 83

P Hráč Tým Z A

1. Jaroslav Bednář Mountfi eld HK 49 32

2. Lukáš Pech HC Sparta Praha 50 25

3. Nicholas Schaus HC Dynamo Pardubice 48 24

4. Petr Vrána HC Sparta Praha 50 24

5. Richard Jarůšek Mountfi eld HK 52 22

6. Marek Kvapil HC Kometa Brno 49 22

7. Tyler Redenbach HC Dynamo Pardubice 43 22

8. Jaroslav Hlinka HC Sparta Praha 44 21

9. František Lukeš HC VERVA Litvínov 52 21

10. Branko Radivojevič Bílí Tygři Liberec 52 21

TIPSPORT EXTRALIGA 

KANADSKÉ BODOVÁNÍ 

OBRÁNCI

STŘELCI ASISTENCE

TRESTNÉ MINUTY

LEGENDA: 

P – pořadí 
Z – zápasy
V – výhry
VP –  výhry v prodloužení
PP –  prohry v prodloužení
P – prohry
B – body
G – góly
A – asistence
TM  –  trestné 

minuty



SPOUŠŤ STANDY SOUČKA — 11 

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ ZÁPAS 5. ÚNORA 
VYHRÁL HRADEC NAD LITVÍNOVEM 3:1







14 — SKÓRUJ PRO... 14 — SKÓRUJ PRO... 

JAKÝM ZPŮSOBEM?

1 GÓL = 1 PUK 1 PUK = 1 000 KČ

SKÓRUJTE SPOLU S A-TÝMEM PRO DOBROU VĚC!

POMOZTE HANDICAPOVANÝM  

DĚTEM!
Prvním prosincovým zápasem, kdy Mountfi eld HK nastoupil 

2. 12. v Chomutově, odstartovala charitativní akce, která bude 
probíhat až do konce aktuálního ročníku. A pomoci můžete i Vy! 

Každý vstřelený gól hradeckým týmem může přinést handicapovanému dítěti 
1 000 korun. Stačí, pokud si koupíte v dané hodnotě puk, který je vyroben ve speciální 
edici, a to na www.mountfi eldhk.cz/skorujpro. Kotouč bude opatřen klubovým logem, 
logem charitativní akce a originálním podpisem hráče, který skóroval. K tomu každý 

dárce dostane dvě vstupenky na extraligový zápas a pamětní fotografi i s hráči A-týmu.ý

V BŘEZNU SKÓRUJ PRO 
RADIMA BRÁTA

SKÓRUJTE SPOLU S A-TÝMEM PRO TŘÍLETÉHO RADIMA, 

AŤ UDĚLÁ DALŠÍ VÝZNAMNÉ KRŮČKY VE SVÉM ŽIVOTĚ!

Radimovi jsou 3 roky. Narodil se jako zdravé 

dítě, ale už ve 4. měsíci mu byla zjištěna forma 

dětské mozkové obrny. Spastická hemiparéza

postihla pravou část jeho těla a od té doby 

je Radim odkázán na spoustu speciálních 

pomůcek, bez kterých by nebyl schopen 

posunout se po malých krůčcích v hrubé 

motorice dál.

Díky každodennímu cvičení, odborné RHB, 

lázním a ostatním terapiím začal Radim přijímat 

svojí pravou ruku za svou.  Ještě donedávna jí 

odmítal, jako by nebyla jeho. Měl jí stále v křeči, ruku 

v pěst s vpáčeným palcem dovnitř. Také se již odváží 

a udělá několik kroků samostatně do prostoru, což je velký pokrok.

Získané peníze by rodina využila na hipoterapii a hipoterapeutický pobyt 

ve Strážném v Krkonoších.

m hrá
ápas a pamětní fotografi i s 

O 

avé 
forma 

paréza
oby 
ch 

en 
bé 

RHB, 
im přijímat 

nedávna jí 
tále v křeči, ruku 

Také se již odváží 
o prostoru, což je velký pokrok.

tický pobyt 



KOLEKCE PRO PLAY OFF — 15 

Na play off se kromě A-týmu pečlivě připravuje i hradecký fanshop, který si pro příznivce 

Mountfi eldu HK připravil zbrusu novou kolekci. Kromě řady kousků na jaro dorazila i jedinečná 

nabídka oblečení a předmětů určená přímo pro letošní play off a ta by v šatníku pravého 

hradeckého fanouška rozhodně neměla chybět!

Například tričko s nápaditým motivem by během vyřazovacích bojů Mountfi eldu rozhodně mělo být 

součástí vaší zápasové výbavy. Svou klubovou příslušnost můžete nově ukázat například trikem, hrnkem, 

plackou nebo samolepkami s logem určeným pro play off. K dostání je i oblíbený vak na záda a polštář.

To však stále není všechno. Pro fanoušky je v prodejně připravena i kolekce na jarní období. 

Mimo jiné si můžete pořídit nová jarní trička pro muže i ženy nebo v případě chladnějšího 

počasí mikinu. Vybírat tak můžete ze široké nabídky novinek a nic vám tedy nebrání 
k tomu ukázat, který klub je váš nejoblíbenější! Veškerou nabídku a informace 

naleznete na webových stránkách fanshopu www.fanshop.mountfi eldhk.cz

OBLÉKNĚTE SE DO KLUBOVÝCH 
BAREV! KOLEKCE PRO PLAY OFF 
NOVĚ VE FANSHOPU



16 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM

Přichází nejdůležitější část extraligové sezóny, play off. 
Čtvrtfi nálová série tradičně rozhodne o tom, zda-li bude 

hokejový ročník úspěšný, či nikoliv. Ve vypjatých utkáních 
se tradičně týmy spoléhají především na své lídry, kteří mají 
s podobnými duely větší zkušenosti. V hradeckém dresu je 
jedním z takových hráčů 38letý Jiří Šimánek.

VĚŘÍM, ŽE TENHLE TÝM 
MÁ NA POSTUP, ŘÍKÁ 
ÚTOČNÍK JIŘÍ ŠIMÁNEK.  

Šimi, před posledním 
kolem základní části šlo 
o hodně, dokonce hrozilo, 
že byste zakončili základní 

část až na šesté příčce. 
Jak jste co celé vnímali?
Před posledním utkáním 

už jsme to neměli ve svých 

rukou, takže nebylo o čem 

přemýšlet. Šlo nám pouze 

o vítězství, aby z toho nebylo 

nakonec až šesté místo.

Zápas mezi Pardubicemi 
a Litvínovem skončil o něco 
později, sledovali jste 
rozhodující chvíle v kabině?
Když jsme přišli z ledu, tak 

nám říkali, že Litvínov 5 vteřin 

před koncem vyrovnal a hraje 

se prodloužení. Samozřejmě 

jsme byli rádi, když pak 

rozhodli Pardubice. Začínáme 

doma a to nás těší především 

kvůli našim fanouškům.

Poprvé se v sérii play off 
potkáte s Litvínovem. 
Za jak těžkého soupeře 
chemiky považuješ?
Známé hokejové klišé říká, 

když chceš vyhrát titul, musíš 

porazit všechny. Samozřejmě 

chceme konečně postoupit 

a otevřít brány semifi nále. 

Odehráli jsme s Litvínovem 



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 17

v sezóně čtyři vyrovnaná 

utkání a podle mého názoru 

to bude dlouhá a vyrovnaná 

série. Charakterizoval 

bych je jako tým, který má 

lepší útok, než obranu.

V základní části se také 
Hradci dařilo dávat 
hodně gólů. Z pohledu 
produktivity jste byli druzí 
nejlepší v celé extralize 
hned za Spartou. Zápasy 
ve vyřazovací části ale asi 
budou o něčem jiném, že?
Přesně tak, nedá se očekávat, 

že bude padat hodně gólů, 

i když třeba zápasy předkola 

ukazují pravý opak. Je ale 

jasné, že vy vyřazovací části se 

dává hlavní důraz na obranu 

a u nás to nebude jiné.

První tři zápasy v této 
sezóně jste s Litvínovem 
těsně prohráli, ten poslední 
naopak získali 3:1. Lišil 
se nějakým způsobem 
od těch předchozích?
Myslím si, že ani ne. I když 

vlastně ano, nehrál Bedýnka, 

protože jsem měl céčko J 

Jinak to bylo stejný, ve dvou 

případech jsme prohospodařili 

náskok, který jsme měli 

a na to jsme si už v tom 

posledním utkání dali pozor.

Málokomu vyhovuje 
delší pauza bez zápasů. 
Jak je tomu v hradecké 
kabině před čtvrtfi nále?
Myslím si, že každý chce 

především hrát, teď už se toho 

stejně příliš nenatrénuje. Jde 

hlavně o taktické věci a také 

o to, abychom se dali všichni 

zdravotně dokupy. Měli bychom 

být do prvního duelu v plné síle.

Co udělat pro to, aby byla 
série konečně úspěšná?
To je jednoduchý, dát čtyřikrát 

o jeden gól víc, než soupeř 

J. Každý si prostě musí 

uvědomit, že pro tyhle chvíle 

se celá sezóna hraje a dát 

tomu absolutně vše. Věřím, že 

tenhle náš tým na postup má. 

Já doufám, že bude pro nás 

výhodou domácí publikum, 

protože fanoušky máme skvělé 

a můžeme se o ně opřít.

 





Hradecká 
internetová 
televize
 

aktuality a reportáže o dění 
ve městě na www.hkhit.org



20 — MLÁDEŽ

JUNIOŘI SKONČILI 
TŘINÁCTÍ. 
NEPROMĚŇOVALI JSME 
ŠANCE, MRZÍ FRANTIŠKA 
HNIKA

Na začátku ročníku pomýšleli na vyřazovací boje, přelom 
února a března však defi nitivně určil, že hradečtí junioři 

letos do play off nepostoupili. Až do poslední chvíle však 
bojovali o co nejlepší umístění a nakonec i díky závěrečné výhře 
nad Mladou Boleslaví skončili třináctí. „S třináctým místem jsme 
nakonec spokojení, protože kdybychom s Boleslaví prohráli, 
mohli jsme být i patnáctí, a to by bylo horší,“ hodnotí celkové 
umístění v extralize forvard František Hnik.

Juniorská sezóna 2016/17 

pro Hradec nedávno skončila, 

jejího hodnocení se ujal útočník 

František Hnik. „Naším cílem 
bylo dostat se do play off, 
což se nám nepovedlo. 
Z toho jsme trochu zklamaní. 
Rozhodovalo hlavně 

to, že jsme v zápasech 
neproměňovali většinu 
šancí, co jsme měli. Hodně 
jsme prohrávali o gól nebo 
dostávali branku v power-
play. S třináctým místem 
jsme ale nakonec spokojení, 
protože kdybychom 

s Boleslaví prohráli, mohli 
jsme být i patnáctí, a to 
by bylo horší,“ je si vědom 

důležitosti posledního zápasu 

východočeský hráč.

Ten po většinu ročníku 

nosil na dresu kapitánské 

„céčko“. Jak mu tato role 

vyhovovala? „Když mě pan 
trenér určil kapitánem, určitě 
jsem cítil zodpovědnost. 
Jako kapitán jsem to 
s celým týmem chtěl 
dotáhnout do play off, 
to se nám ale nakonec 
nepovedlo,“ konstatuje 

hokejista s třináctkou na dresu.

Přestože celá sezóna na sobě 

nese stín v podobě nepostupu 

do vyřazovací části, pozitivum 

na ní František Hnik i tak 

nachází. „Po vánoční pauze 
jsme udělali sérii čtyř 
vítězných zápasů. Je ale 
škoda, že jsme ji neudrželi 
i dál a důležitá utkání zase 



MLÁDEŽ — 21 

o gól dva prohráli,“ přemítá 

hradecký junior.

Jakou měli podle 

východočeského hokejisty 

junioři partu? „Myslím, že tým 
jsme měli dobrý. Na začátku 
to sice nebylo úplně ono, 
ale po Vánocích se to úplně 
obrátilo a všichni jsme 
tahali za jeden provaz. Hráli 
jsme mnohem líp, lepší 
hokej,“ vyzdvihuje povánoční 

období devatenáctiletý 

forvard.

Ten se také jal zhodnotit 

poslední duel sezóny – klání 

s mladoboleslavskými 

Bruslaři. „Ze začátku to 
bylo vyrovnané, ve druhé 
třetině na nás pak Boleslav 
trochu vlétla a dostali 
jsme gól. Ve třetí třetině se 
nám pak podařilo dát dvě 
slepené branky, a to zápas 
rozhodlo,“ vysvětluje hlavní 

příčinu výhry František Hnik.

„Do zápasu jsme vstupovali 
s tím, že určitě nechceme 
skončit patnáctí, ale co 

nejvýš,“ říká hráč, jenž měl 

postaráno o motivaci navíc. 

I když jsou pro příští sezónu 

povoleny v DHL extralize tři 

výjimky pro hokejisty staršího 

ročníku, mohlo se pro 

devatenáctiletého Hnika jednat 

o jeho poslední juniorské utkání 

kariéry. „Chtěl jsem si ho 
hlavně užít, protože to klidně 
mohl být můj poslední zápas 
za hradeckou juniorku. Šel 
jsem do něj naplno,“ vypráví 

východočeská třináctka.

Každý soutěžní ročník vyžaduje 

řádné zakončení, ani hradečtí 

junioři v tomto ohledu nezůstali 

pozadu. „V sobotu odlétal 
spoluhráč Dan Lier do Anglie, 
kam se stěhuje, takže jsme 
měli v pátek rozlučku. Tenhle 
týden pak určitě bude i nějaká 
ofi ciální týmová,“ prozrazuje 

útočník Mountfi eldu.

Ten strávil pod Bílou věží 

celé své hokejové dětství 

i mládežnická léta. Jak na toto 

období vzpomíná? „Byl jsem tu 
od základny, od svých tří let. 
Mládežnické kategorie jsem si 

všechny užil, i když v mladším 
dorostu to trošku skřípalo. 
Ještě s Filipem Hronkem jsme 
byli poslaní do Vrchlabí, pak 
jsme se ale oba zvedli a hráli 
tu už stabilně,“ ohlíží se za léty 

strávenými na hradeckém 

ledě František Hnik.

Od prvních hokejových krůčků 

až do juniorky prošli společně 

s Hnikem i další východočeští 

hráči. Kam se jejich kroky 

budou ubírat nyní? „Chtěl 
bych, abychom s hokejem 
určitě nekončili a věnovali 
se mu dál. Když ho hrajeme 
spolu už takhle odmala, 
tak ať to teď jdeme někam 
zkusit, třeba může přijít 
i nějaká nabídka,“ přeje 

si mladý forvard.

Ten zároveň prozrazuje, jak bude 

vypadat posezónní program 

juniorů. „Od pondělí máme 
normálně večerní tréninky 
s posilovnou a v druhé půlce 
března pak máme přátelák 
s reprezentační osmnáctkou. 
Potom už budeme končit,“ říká 

závěrem František Hnik.



22 — MLÁDEŽ

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 10. 3. 2017. 
Texty: Tomáš Borovec, Klára Petrásková a Matouš Soukup.  
Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv. 
Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

GÓLMANSKÉ NADĚJE SE 
SJELY POD BÍLOU VĚŽ, 
TŘICÍTKA Z NICH OKUSILA 
SPECIÁLNÍ KEMP

Zatímco se pomalu rozjíždějí vyřazovací boje, ve FORTUNA 
aréně opět po měsíci proběhl kemp určený pro mladé 

brankářské naděje. Akce konaná v pondělí 6. března vzbudila 
stejně jako obvykle velký zájem a pro všechny zúčastněné 
připravila bohatý program. Ten navíc ještě okořenila přítomnost 
brankáře A-týmu Ondřeje Kacetla, který během dne vypomáhal 
organizátorům.

Pod taktovkou Filipa Luňáka 

byl celý den věnován přípravě 

mladých gólmanů z regionu, 

kterých se na soutok Labe 

a Orlice sjelo opravdu 

mnoho. „Na kemp dorazilo 

třicet brankářů a brankářek 

z Hradce Králové a jeho 

okolí. Šest jich dokonce 

muselo zůstat pod 

čarou,“ popisuje obrovský 

zájem lodivod celé akce. 

S organizací mu vypomáhala 

celé řada asistentů. Díky těm 

se mohl na všech stanovištích 

zastavit osobně, zkontrolovat 

kvalitu provedení a případně 

i nahrát samotné brankáře v akci 

na tablet, což mu umožnilo jim 

hned chyby ukázat a opravit.

Zmíněnou roli pomocníků tvořilo 

několik hráčů na brankářských 

postech, kteří již delší dobu 

v hradeckém dresu nastupují. 

Dohled nad hráči tak držel 

například brankář juniorského 

týmu Daniel Bechný 

a reprezentační gólman 

kategorie U17 Daniel Dvořák 

s kolegou ze staršího dorostu 

Štěpánem Koubou. Hlavním 

lákadlem však pro všechny 

zúčastněné byla přítomnost 

Ondřeje Kacetla. „S ním jsme 

uspořádali v pauze mezi 

obědem a odpolední částí 

tréninků také besedu, na které 

mohli Ondru vyzpovídat 

děti i rodiče. Na závěr 

rozdal Káca pár autogramů 

a šlo se na odpolední blok, 

“ popisuje účast brankáře 

A-týmu hlavní organizátor.

Z kempu si tak přítomní odnesli 

velký zážitek a nezbývá nic jiného 

než se těšit na ten následující. 

Se samotným průběhem akce 

byl na závěr dne spokojený i její 

hlavní protagonista. „Všechny 

brankáře i brankářky musím 

opět velmi pochválit za snahu 

zlepšovat se. Doufám, 

že se z brankářských 

dovedností naučili zase něco 

nového,“ zakončuje Filip Luňák.



MLÁDEŽ — 23 
www.mountfi eld.cz

oddechový čas“„Dopřejte si



marketingový partner

Partneři Generali play-off Tipsport extraligy 2016/2017


